PAGE
3

[image: image1.jpg]

КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО КРАСНОУРАЛЬСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 17

РЕШЕНИЕ

30 июля 2016г.

                            № 7/14
г. Красноуральск

	Об извещении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуральскому одномандатному избирательному округу № 17 Скрябиной Оксаны Владимировны

Заслушав и обсудив информацию председателя Красноуральской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуральскому одномандатному избирательному округу № 17 о выявленной неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области Скрябиной Оксаны Владимировны, руководствуясь пунктом 1-1 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуральская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуральскому одномандатному избирательному округу № 17
РЕШИЛА:
1. Известить кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области Скрябину Оксану Владимировну о выявленной Красноуральской городской территориальной избирательной комиссией с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуральскому одномандатному избирательному округу № 17 неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате, согласно прилагаемому к настоящему решению заключению.

2. Предложить кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области Скрябиной Оксане Владимировне устранить нарушения законодательства о выборах, указанные в настоящем решении, в установленный пунктом 1-1 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области срок.

3. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области Скрябиной Оксане Владимировне и опубликовать на официальном сайте Комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Старкову С.А.

	Председатель

избирательной комииссии

	С.А. Старкова

	Секретарь

избирательной комиссии

	Г.М. Фёдорова

Приложение к решению Красноуральской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуральскому одномандатному избирательному округу № 17 от 30.07.2016 № 7/14
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о выявленной Красноуральской городской территориальной избирательной комиссией с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуральскому одномандатному избирательному округу № 17 неполноте сведений о кандидате, содержащихся в документах, представленных кандидатом, и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов, содержащих сведения о кандидате

	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Существо выявленной неполноты в сведениях о кандидате и несоблюдении требований законодательства о выборах к оформлению документов

	Скрябина Оксана Владимировна
	1. К представленному в избирательную комиссию заявлению выдвинутого лица о согласии баллотироваться не приложены копии четырнадцатой и пятнадцатой страниц паспорта, на которых предусмотрено проставление отметок о регистрации и расторжении брака (в случае наличия в паспорте таких сведений), что не соответствует требованиям, установленным Постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 04 июня 2014 г. № 233/1478-6 «Об определении страниц паспорта гражданина Российской Федерации, копии которых предъявляются в избирательные комиссии при выдвижении (самовыдвижении) кандидатов, списка кандидатов.

	2. Не представлено документа в подтверждение   статуса «безработная», который указан в заявлении кандидата о согласии баллотироваться.

Согласно Федеральному закону от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения» безработными признаются трудоспособные граждане, которые не имеют работы и заработка, зарегистрированы в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, ищут работу и готовы приступить к ней.